АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2022                                                                                                       № 23

пгт Песковка

 О внесении изменений в постановление администрации

Песковского городского поселения от 10.03.2021 № 21

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

18.05.2009 г. № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на

замещение должностей федеральной государственной службы, и

федеральными государственными служащими сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента

РФ от 10.12.2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25 –

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом

Кировской области от 08.10.2007 г. № 171 – ЗО «О муниципальной службе в

Кировской области», Законом Кировской области от 24.02.2021 № 446 – ЗО

«О представлении отдельными категориями лиц сведений о принадлежащих

им цифровых финансовых активах и цифровой валюте», администрация

Песковского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 10.03.2021 № 21

«Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

http://internet.garant.ru/document/redirect/75031844/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75031844/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75031844/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75031844/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/75031844/0

муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера»:

пункт 1 «Положения о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными

служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» изложить в новой редакции:

«1. Настоящим Положением определяется порядок представления

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы администрации Песковского городского поселения (далее –

должности муниципальной службы), и муниципальными служащими

администрации Песковского городского поселения (далее – муниципальные

служащие) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера).

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим

Положением, включает в себя, в том числе сведения о своих расходах, а

также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, совершенной лицом, замещающим

должность муниципальной службы, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года,

предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период),

если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего

должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних

года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения

средств, за счет которых совершены эти сделки.

Указанные сведения отражаются в соответствующих разделах справки

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, форма, которой утверждена Указом Президента Российской

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации».

2. Настоящее постановление разместить на интернет-сайте

Омутнинского муниципального района Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации
Песковского городского поселения                                                Топоров А.С.

consultantplus://offline/ref=6395BB398704F53B1852A068190036A96B60878B143EE6E9B6582AF7E0EC251D154DB9572A9A9CCBp7k4C
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=fbc166da-0e10-434c-a3b8-3a32d2840a2f
User
узкий

		2022-11-25T11:27:21+0300
	Седых Александр Викторович